1

中共河南工业大学机关委员会文件
机关党发〔2020〕7 号

关于印发《机关党委党支部党建工作量化考核

实施细则（试行）》的通知

机关各党支部：

依据《机关党委党支部书记抓党建工作述职评议考核办法

（试行）》（机关党发〔2020〕4 号）文件，机关党委研究制定

了《机关党委党支部党建工作量化考核实施细则（试行）》。经

机关党委委员会议研究通过，现予以印发，请遵照执行。

二〇二〇年十一月九日

附件：机关党委党支部党建工作量化考核实施细则（试行）

中共河南工业大学机关委员会 2020 年 11 月 9 日印

★

1

机关党委党支部党建工作量化考核实施细则(试行)

考核项目 考核内容 备注

1政治建设
1.1 把党的政治建设摆在首位，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。 不单独计分，

一票否决制。1.2 全面贯彻党的基本理论、基本路线、基本方略，以党的建设高质量推动学校教育高质量发展。

1.3 认真贯彻落实上级党委的决议和工作部署。

2 思想建设

2.1 落实意识形态工作责任制，加强对支部所在部门意识形态阵地建设和管理（以校党委宣传部要求

为准）。

25 分

2.2 遵照执行《中国共产党统一战线工作条例(试行)》。

2.3 按照《机关党委党员“政治生日”制度》开展党员政治生日。

2.4 每年组织 1次党章专题学习交流；每月组织 1次理论学习（机关党委学习园地定期发布学习计划）。

2.5 党员每年集中学习培训时间一般不少于 32 学时。

2.6 以“机关党委 XXX 支部”为名在校官网新闻报道每年不低于 2篇，在机关党委网站新闻报道每年

不低于 5篇。

2.7 学习强国平台有专人管理，全体党员日均学习积分达标（以校党委宣传部要求为准）。

3 组织建设

3.1 认真遵照执行《中国共产党基层组织选举工作条例》，加强支部组织建设。

25 分

3.2 支部应加强标识、规章制度、档案资料、信息公开栏等规范化建设。

3.3 严格遵守《中国共产党发展党员工作细则》开展党员发展工作。

3.4 鼓励和引导党员参与志愿服务，充分发挥党员的先锋模范作用。

3.5 关心党员学习、工作和生活，建立健全党内激励、关怀、帮扶机制。

3.6 严格按照《关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定》落实党费收缴、使用和管理。

4 作风与纪律

建设

4.1 严格遵守党章党规，年度内未出现违犯党章党规行为。

25 分4.2 落实中央八项规定精神，持续整治“四风”特别是形式主义、官僚主义，反对特权思想和特权现

象。

4.3 落实《关于实行党风廉政建设责任制的规定》。

2

4.4 每半年开展 1次廉政教育活动。

4.5 落实《河南工业大学推进以案促改制度化常态化工作方案》。

4.6 按上级要求严格参加党员教育培训等活动，到会人数不低于应到人数的 4/5。

5 制度建设

5.1 支部党员大会原则上每季度召开 1次，支部委员会会议原则上每月召开 1次。

25 分
5.2 支部书记每年至少讲 1次党课。支部每季度至少开展 1次党课教育活动。

5.3 每年至少召开 1次组织生活会，对支部委员和党员进行民主评议。

5.4 本支部处级以上党员干部每年至少在本支部讲 1次党课。

5.5 每月相对固定 1天开展主题党日，组织党员集中学习、过组织生活、进行民主议事和志愿服务等。

6 创新工作 6.1 支部党建工作有创新、有特色。 附加分 10

分，提供支撑

	关于印发《机关党委党支部党建工作量化考核实施细则（试行）》的通知